



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6721 gabrielius.landsbergis@lrs.lt

Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai

2018-06-22

Vilnius

DĖL GALIMO VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŪJŲ INTERESŲ SUPAINIOJIMO

2018 m. birželio 13 d. įvyko Premjero Sauliaus Skvernelio susitikimas su atliekų deginimo projektus Vilniuje ir Kaune įgyvendinančios įmonės “Lietuvos energija” vadovu Dariumi Maikštėnu. Po šio susitikimo, vykusio Vyriausybėje, viešojoje erdvėje pasirodė informacija apie tai, jog po susitikimo buvo nutarta keisti atliekų deginimo planus ir perskirstyti jų kiekius, dalį Vilniaus atliekų vežant deginti į Kauną.

Premjeras Saulius Skvernelis ne kartą viešojoje erdvėje pasisakė prieš atliekų deginimo gamyklos projektą Vilniuje, vadino jėgainės statybas korupciniu projektu bei vykdė kitus prieš projekto vystymą nukreiptus aktyvius veiksmus: kreipėsi ne tik į projektą vykdančios įmonės vadovą bet ir į Specialiųjų tyrimų tarnybą, perdavė informaciją Generalinei prokuratūrai ir Valstybės saugumo departamentui.

Paminėtina, jog Premjero Sauliaus Skvernelio gyvenamasis namas yra netoli vystomo šiukšlių deginimo projekto Vilniuje vietos ir šio projekto tolesnė tąsa tiesiogiai paveiktų tiek S. Skvernelio gyvenimo sąlygas, tiek jo nekilnojamojo turto vertę. Todėl kyla abejonė, ar dėl susidariusios situacijos Premjerui nėra atsiradusi interesų konflikto regimybė. Ypač po to, kai 2018 m. birželio 21 d., Seimo rytinio plenarinio posėdžio metu S. Skvernelis pripažino, kad statoma jėgainė aktuali ir jam asmeniškai.

Paaikšėjus šioms aplinkybėms ir Premjerui pripažinus, jog aptariamasis klausimas liečia jį asmeniškai, norėtumėme jūsų paprašyti:

1. Išnagrinėti susidariusią situaciją ir įvertinti, ar Premjeras savo veiksmais nepažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 11 straipsnio 1 dalies, nustatančios, jog asmeniui, dirbančiam valstybinėje

tarnyboje, draudžiama dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba kitaip paveikti sprendimus, kurie sukelia interesų konfliktą;

2. Nustatyti ar Premjeras neturėjo deklaruoti galimo interesų konflikto bei nusišalinti nuo sprendimų, susijusių su šiukšlių deginimo projekto Vilniuje vystymu.

Pagarbiai

Seimo nariai



Gabrielius Landsbergis

Andrius Kubilius